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PROTOKÓŁ  
z obrad XIV Sesji Rady Gminy Sorkwity 

z dnia  20 grudnia 2019r.  
  
Początek posiedzenia godz.900. 
Zakończenie obrad godz.1100 
Obecnych radnych 15 
Obecnych sołtysów 18( nieobecni na posiedzeniu A.Rogińska, L.Trzciński ,A. Ciechanowicz) 
Podjęto uchwały od  Nr XIV/97/2019 do Nr XIV/102/2019. 
 
 

Porządek posiedzenia. 
 
 

Dot. pkt. 1  Otwarcie sesji. 
 
Sesja rozpoczęła się uczczeniem minutą ciszy  pamięci zmarłego 29 listopada br. Pana Marka byłego posła, 
przedsiębiorcy radnego Rady Gminy I kadencji.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram XIV sesję Rady Gminy Sorkwity.                                 
W naszym przypadku ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy                                          
14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
Witam serdecznie wszystkich  Pana Antoniego Karaś Radnego Powiatowego, Wójta Józefa Maciejewskiego, Panią 
Skarbnik, Panią Sekretarz, Panią Mecenas, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, radnych,  oraz 
pracowników urzędu    i mieszkańców.  
 

Wiceprzewodniczący odczytał klauzulę RODO. Poinformował obecnych na sesji ,że na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO”- właściciel urządzenia 
nagrywającego do obsługi Rady Gminy informuje, że sala konferencyjna w urzędzie jest objęta monitoringiem. Czyli 
jeśli Państwo decydują się na uczestnictwo w sesji, muszą wiedzieć o tym że obraz jest nagrywany jak i również dźwięk.  
  
     Wójt wręczył radnemu Cezaremu Piotrowskiemu Prezesowi Klubu Sportowego Fala  Warpuny  list  gratulacyjny                          
z okazji  nominacji do nagrody w kategorii „Postać Roku A Klasy 2019”.  
 
Dot. pkt.2   Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad. 
 
 Przewodnicząca Rady Mariola Plichta – odczytam porządek obrad dzisiejszej sesji i proszę                               
o zgłaszanie wniosków w porządku obrad.  
 

1. Otwarcie sesji i ogłoszenie porządku obrad. 
2. Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XIII  sesji.  
4. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy za rok 2019. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2019r. uchwalonego uchwałą Nr III/17/2018 z dnia                            
21 grudnia 2018r. 

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sorkwity na lata 2020-2032. 
c) uchwalenia budżetu Gminy Sorkwity na rok 2020. 
d) wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej niektórych jednostek organizacyjnych 

gminy. 
6. Interpelacje i wnioski radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
8. Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami. 
9. Sprawy różne. 
10. Zamknięcie sesji. 
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Przewodnicząca  Rady Gminy Mariola Plichta  –proszę o zgłaszanie wniosków o zmianę                                                        
w porządku obrad dzisiejszej sesji. Ja chciałabym w punkcie 5 dodać dwie uchwały: e) w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu w obrębie Rybno dotyczy to działki 105 oraz f) w sprawie wyrażenia 
zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu w obrębie Rybno dotyczy działki 166.  

Proszę o przegłosowanie zmiany porządku obrad: 
 
Głosowanie jawne: 
       Głosowało  - 15 radnych; 
                  „za” – 15 radnych. 
         „przeciw” – 0 radnych 
„wstrzymał się „- 0 radnych 
„nie oddanych” – 0 radnych 

Porządek obrad został zmieniony.  Przewodnicząca odczytała porządek obrad po zmianach.  
 
Dot. pkt. 3   Przyjęcie protokołu z XIII sesji  

 
 Przewodnicząca Rady Mariola Plichta - proszę o zgłaszanie uwag do protokołu.                                           
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem protokołu                      
z ostatniej sesji. 
 
Głosowanie jawne: 
       Głosowało  - 15 radnych; 
                  „za” – 15 radnych. 
         „przeciw” – 0 radnych 
„wstrzymał się „- 0 radnych 
„nie oddanych” – 0 radnych 
 
 
Stwierdzam, że protokół z ostatniej sesji został przyjęty. 

 
Dot.pkt.4 Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy za rok 2019. 
 

1. Komisja Edukacji – załącznik nr 1 
2. Komisja Budżetu –  załącznik nr 2 
3. Komisja Rolnictwa – załącznik nr 3 
4. Komisja Rewizyjna- załącznik nr 4 

 
Antoni Karaś- panie Wójcie , szanowna Rado , szanowni Państwo cieszę się bardzo z zaproszenia, bardzo serdecznie 
przepraszam ,że długo mnie tutaj nie było , ale po co właściwie przyjeżdżać kiedy jesteśmy  w opozycji a opozycja 
praktycznie rzecz biorąc nie może nic pomóc dla Gminy Sorkwity, która wymaga jak w poprzedniej kadencji  dużej 
współpracy między starostwem  a gminą. Taka współpraca była w poprzedniej kadencji bym powiedział wzorowa.. ale 
co zrobić, takie są losy. Przegraliśmy jednym głosem, głos został kupiony , bo ten co nas zdradził ..Pani Starosta 
zaproponowała temu radnemu pozycję członka zarządu stałego poborami 8400 zł i na taką kasę jeden z radnych dał się 
po prostu nabrać.. O tyle to dziwne, że tan pan odpowiada za bardzo duże działy , a jest nauczycielem WF a odpowiada 
za budownictwo, architekturę, ochronę środowiska i za szpital. A jak szpital działa to możecie państwo sami sobie 
wyobrazić, że dwa oddziały jeden, pododdział zostały zamknięte. Bardzo dziwi to działanie nowych władz.. ponieważ 
my zaplanowaliśmy na 2019r  inwestycje kwotę 6.432.000 zł a inwestycje zostały po prostu z budżetu zdjęte. Przykro 
mi powiedzieć Państwu , ale została zdjęta także inwestycja w postaci drogi Rybno-Rozogi, a jest jedna z najgorszych 
dróg w powiecie mrągowskim jeśli chodzi o drogę asfaltową. Tam jest spad i kto ma niski samochód może go 
uszkodzić.. został również wykreślona z budżetu wspólna inwestycja, może nie duża ale bardzo przyjemna dla gminy. 
Myśmy w ubiegłej kadencji zaplanowali w ramach zarządu dróg kwotę w rezerwie na wykonanie promenady                          
w kierunku Starego Gielądu. Ta inwestycja jest potrzebna , promenada przebiega wzdłuż jeziora, dużo osób by tam 
spacerowało, odpoczywało, no niestety nie doczekaliśmy się tej inwestycji. Jaki bałagan był na drogach to państwo 
wecie. Ostatnia wyremontowana droga została w dniu 8.08.2019r to droga na Jędrychowo, nie mogę się doprosić 
remontu dróg. Zastanawiam się gdzie te pieniądze zostały ulokowane w jakich działach…Festiwal Kultury 
Kurpiowskiej i Mazurów  Pan Marszałek i Wojewoda nam pomagał, dostaliśmy dotacje, no niestety pani Starosta 
uznała, że ta impreza nie jest potrzebna. Na ostatniej sesji mieli zorganizować imprezę w Nawiadach , mogliśmy my to 
zorganizować ale w ciągu 1,5 tygodnia nie można zorganizować imprezy, bo to wymaga masę  przygotowań i po prostu 
zrezygnowaliśmy. Inwestycje: na 300.000 zł zostały wykonane remonty dróg, został wyremontowany  1 km drogi 
Muntowo -Kosewo w polu ta droga jest. Mam przed sobą budżet na 2020 rok. Proszę sobie wyobrazić, że na inwestycje 
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przeznaczono 1.400.000 zł to jest chore, dlatego też dwóch radnych z koalicji obywatelskiej zobaczyło, że tam się nic 
nie dzieje i wstąpiło do nas i w tej chwili nasza opozycja w tej chwili liczy 10 radnych. mamy większość w radzie i 
radykalnie zmienimy ten budżet. Sam wzrost kosztów tego budżetu np. w 2019r na oświatę  wynosił ponad 4.100 .000 
zł, nie wiem czy to potrzeba tyle inwestować czy nie, przyjrzymy się bliżej tej sprawie. Obiecuję Państwu ,że po 
korekcie tego budżetu będzie  na pewno droga Rozogi – Rybno. Panie wójcie pomoże Pan? Dziękuję  uprzejmie..                       
i również obiecuje Państwu ,że znajdzie  się tam promenada. Promenada to taki mój konik, to chyba najpiękniejsza trasa 
w powiecie  mrągowskim przebiegająca przy jeziorze Gieląd. Sytuacja szpitala jest tragiczna. W historii nie było tego 
żeby zamknąć oddziały i pododdział. W wyniku gierek lekarzy, którzy nie mogli się ze sobą dogadać.  Tu brakuje Pana 
Wójta , na pewno by ten problem rozwiązał bo zna się na negocjacjach i proszę Państwa temat skończony. Jesteśmy na 
dobrej drodze, bo lekarze zaczęli pukać  i przychodzić, ale sytuacja jest fatalna. Będziemy musieli podjąć pewne kroki. 
Zaproponowaliśmy szeroką koalicje ,żeby przejąć władzę, ponieważ nie można tak postępować. Musimy tak rządzić 
żeby ten powiat miał jakaś pozycje w naszym województwie. 1.400.000 zł na inwestycje to jest po prostu chore, w 
ubiegłym roku 2018 wydaliśmy my jako powiat 8.100.000 zł na inwestycje. Powiem jeszcze, że w przyszłym roku 2020 
reaktywujemy spotkanie Kurpiów i Mazurów w powiecie mrągowskim, jeszcze będziemy ta wielokulturowość 
powiększać o działania Ukraińców. Szanowni Państwo  przykro jest mówić o takich sprawach ale niestety  trzeba umieć 
rządzić w tym powiecie.  W budżecie jest 328.000 zł na płące, no ja rozumiem płace są potrzebne ,ale u was w gminie 
tez płace są takie jakie są , wszędzie takie są  ale nie można dawać 100.000 zł na odprawy.  Przepraszam za to, że nie 
bywałem na sesjach ale wstydziłem się  ze względu na to co ja powiem.. w tej chwili sytuacja jest jakby unormowana. 
Była sesja powiatu w ubiegłym tygodniu Pani Starosta zaproponowała odwołanie 2 członków zarządu powiatu. Zarząd 
liczy tera 3 osoby, o tyle jest to dobre bo będzie mniej wydatków ale z biegiem czasu będzie nowe rozdanie i 
przyjedziemy z bardziej  optymistycznym nastrojem. To jest tez moja gmina i dokonamy pewnych korekt w budżecie 
aby drogi były lepsze. Tak nie może być, że trawa jest nie koszona, krzaki nie wycięte. Takie jest rządzenie i ja na to 
wpływu nie mam. Z okazji świat składam  wszystkim najserdeczniejsze życzenia.  
 
 

PRZERWA 10 min 
(940- 950) 

 
 
Dot.pkt.5 . podjecie uchwał w sprawie:  
 
 
5a- zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2019r uchwalonego uchwałą Nr III/17/2018 z dnia 21 grudnia 2018r.  
 

Skarbnik Anna Łuciuk- Budżet Gminy po zmianach wynosi:  dochody  24.107.749,40 zł, w tym: dochody bieżące  
23.035.313,58 zł i  dochody majątkowe  1.072.435,82 zł. Wydatki planowane na rok 2019 wynoszą 23.532.749,40  
 zł w tym : wydatki bieżące 22.459.974,81 zł i wydatki majątkowe 1.072.774,59 zł. Nadwyżka jest bez zmian 
 wynosi 575.000 zł przeznaczona jest na spłatę rat kredytu. Załączniki sa dostosowaniem do wartości, które 
 występują w budżecie.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta- proszę o opinie komisji w tej sprawie : 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję: Szczegółowo omówiono uchwałę na 
posiedzeniu komisji. 
 
Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta  przeprowadziła 
głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały . 
 
 
Głosowanie jawne: 
Głosowało -           15 radnych; 
                    „za” - 14 radnych. 
            „przeciw” – 0 radnych  
  „ wstrzymał się” – 1 radny ( M. Gałązka) 
  „nie oddanych” –  0 radnych 
 
Uchwała została podjęta.  
 
 



 5 

5b- uchwalenia WPF Gminy Sorkwity na lata 2020-2032.  
 
Skarbnik Anna Łuciuk-  nasza WPF  uległa modyfikacji jeżeli chodzi o projekt budżetu. Państwo wiecie ,ze wartości 
się pozmieniały. Jeśli chodzi o dochody i wydatki to wzrosły one po obu stronach o 140.000 zł w związku z 
podwyższeniem podatku od nieruchomości , natomiast zmieniły się tez wielkości nadwyżki i wydatków majątkowych. 
Omawialiśmy to na komisjach. Szczegółowe wartości będą omawiane przy budżecie, natomiast nasza uchwała w 
sprawie WPF jest sporządzona do roku 2032, bo do tego roku sa planowane spłaty kredytu .Przedsięwzięcia są na dzień 
dzisiejszy są do roku 2023- w załączniku nr 2 jest zmiana – kanalizacja w Pustniku gdzie wartość była 35.000 zł w tej 
chwili ulega zmianie do kwoty 200.000 zł. Jest to ewentualny wkład własny na realizację  przy pomocy środków z 
PROW. Jeżeli środki otrzymamy będziemy realizować tę inwestycję, jeżeli nie otrzymamy tez będziemy ja realizować 
tyle, że dwuetapowo. Jeżeli chodzi o WPF  zakłada on nadwyżkę po zmianie 200.000zł, która jest przeznaczona na 
spłatę kredytu w roku przyszłym  też 200.000 zł bo pierwotnie planowaliśmy spłacić kwotę 350.000 zł ale 150.000 zł 
dokładamy do kanalizacji. Natomiast nadpłacamy kredyty w tym roku. Spełniamy wszystkie wskaźniki, które sa 
wymagane ustawa o finansach publicznych. Nie sa na dzień dzisiejszy zagrożone. Myślę że nasza WPF jest ostrożna ale 
tez realistyczna. Na pewno nie zakładamy tam już dużej sprzedaży mienia, ze względu na to że mienie nam się powoli 
kończy. Jeżeli macie Państwo pytania to proszę.. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta odczytała uchwałę składu orzekającego  RIO.VIII-0120-700/19  z dnia                          
10 grudnia 2019r w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sorkwity projekcie WPF na lata 2020-2032.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta poprosiła komisje o opinie w tej sprawie : 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję.  
Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta  przeprowadziła 
głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały . 
 
 Głosowanie jawne: 
              Głosowało - 15 radnych; 
                        „za” - 14 radnych 
                „Przeciw”-   0 radnych 
       „ wstrzymał się” - 1 radnych ( M. Gałązka) 
        „nie oddanych” – 0 radnych 
 
Uchwała została podjęta. 
 
Wójt Gminy Józef |Maciejewski-  WPF na lata 2020-2032 została uchwalona. Jak Państwo widzicie jesteśmy na 
bezpiecznej ścieżce do roku 2032 i myślę, że ten trend będzie utrzymany przy ostrożnym inwestowaniu. Tyle tytułem 
wstępu.   
 
5c-  uchwalenia budżetu Gminy Sorkwity na rok 2020.    
 

Skarbnik Anna Łuciuk- z projektem budżetu mogliscie Państwo sie zapoznać  na BIP-ie  od dnia 15 listopada,  
tego dnia trafił też do Biura Rady. Kto był zainteresowany mógł sie z nim zapoznać. Budżet rózni sie nieco od  
projektu, powiedziałabym nawet ,że na korzyść. W związku z tym że w listopadzie podjeliście Państwo uchwałę o  
tym ,że spłacilismy o 300.000 zł więcej kredytu niz planowaliśmy z nadwyzki która  się pojawiła na koniec roku,  
nadwyzka ta jest faktycznie  realna, nie mamy jeszcze sprawozdań za rok, ale sądząc po tym że stac nas na to żeby  
splacic ten kredyt w wysokości 400.000 zł.  Zmienił sie też nieco budżet a te zmiany to; 150.000 zł zmniejszyliśmy  
nadwyżke planowaną na rok 2020 i ona zamiast 350.000 zł wynosi 200.000 zł jest przeznaczona całkowicie na  
spłate kredytu. Te pieniążki przeznaczamy na kanalizacje  w Pustniku, dokłądamy tam wartośc 200.000 zł i w  
związku z tym wzrastaja nasze  nakłady na inwestycje.  20.000 zł budżet zmniejszył GOPS -15.000 zł poszło na  
kanalizacje a 5000 zł poszło na płace w UG, bo zatrudniamy jeszcze na 3 msc Panią z ZOSz. Generalnie teraz na  
kanlizacje jest 200.000 zł, 140.000 zł po dochodach I wydatkach  budżet uległ zmianie ze względu na to,że po  
uchwałach podatkowych musielismy sami sobie naliczyć na przyszły rok dodatkowy 1% , który juz nie jest  I to jest  
140.000 zł po obu stronach. To  były zmiany które przedstawialismy na komisjach, natomisat na komisji wynikła  
jeszcze jedna zmiana I budżet po tej zmianie, jesli był ktos zainteresowany do wglądu w Biurze Rady. Ta zmiana  
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polega na tym,ze z działu 616 czyli z dróg zostało zdjete 100.000 zł z przeznaczeniem na dział 70005 wskazanie  
było takie,że jest to kwota 100.000 zł  na remonty: 60.000 zł na remont dachu na budynku komunalnym w którym  
znajduje sie przedszkole w Warpunach I 40.000 zł na docieplenie budynku komunalnego w którym znajduje się  
przedszkole w Sorkwitach.  Po ostatecznych zmianach ochody budżetu gminy na rok 2020 wynoszą 25.255.000 zł,  
planowane dochody bieżące 23.770.734 zł w tym z tytułu dotacjii i śodków na finansowanie wydatków na realizacje  
finansowanych ze środków unijnych to kwota 580.252.000 zł to kwota którą mamy otrzymać na e-urząd. Dochody  
majatkowe wynoszą 1.484.266 zł : w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  realizację zadań  
finansowanych z udziałem środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 wynoszą 1.042.216 zł.   Wydatki  
budżetu gminy w wysokości 25.055.000 zł z tego  z tego: wydatki bieżące w wysokości  23.248.295,00 zł, wydatki  
majątkowe w całości przeznaczone na inwestycje w wysokości 1.806.705,00 zł.  Pozostałe wartości były omawiane  
szczegółowo na komisjach.  

  
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta odczytała uchwałę składu orzekającego  RIO.VIII-0120-699/19  z dnia                          
10 grudnia 2019r w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sorkwity projekcie uchwały budżetowej na 
2020 rok.  

 Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta poprosiła o opinie komisji w tej sprawie : 

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję: 
Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta  przeprowadziła 
głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały . 
 
Głosowanie jawne: 
      Głosowało - 15 radnych; 
                 „za” - 14 radnych. 
        „przeciw” –  0 radnych 
„wstrzymał się” - 1  radnych( M. Gałązka) 
„nie oddanych” – 0 radnych 
 
Uchwała została podjęta. 
 
Wójt Gminy Józef Maciejewski- budżet, który państwo uchwaliliście na 2020 rok jest wynikiem tych działań , które 
zostały podjęte na  przestrzeni ostatnich kilku lat. W zasadzie od 2011rokuknsekwentnie staraliśmy się podejmować 
działania które w sposób bezpieczny dają nam możliwość funkcjonowania i inwestowania. Pan Radny Karaś przed 
chwila powiedział, że Powiat ma budżet na inwestycje w kwocie 1.200 tys. zaplanowane na 2020 rok.  U nas jak 
Państwo widzicie w załączniku jest  ponad 1.700.tys, ponad 1.800 tys. skala jest nieporównywalna. Co roku będziemy 
strać się inwestować. Dla mnie najważniejsza sprawą jest realizacja inwestycji pod nazwą kanalizacja w Pustniku. 
Myślę ,że jak tylko środki się pojawią jeśli chodzi o drogi, z tego co słyszałem  na spotkaniu opłatkowym u Pana 
Marszałka , wypowiadała się również Pan Wojewoda, że fundusz dróg samorządowych będzie dalej kontynuowany, a 
na pewno byśmy w to wchodzili w zakresie na jaki będzie nas na to stać. W ramach tego funduszu będziemy robić ul. 
Ogrodową w Warpunach. Budżet jest wynikiem wcześniej podejmowanych działań, słyszymy  że około tysiąca gmin 
miało problem ze spięciem budżetu z różnych powodów, tak u nas budżet jest bezpieczny. Jednoznaczna jest opinia 
RIO. Wypłynęliśmy na spokojne wody i będziemy na pewno tego pilnować by w pewnych sprawach nie przeholować a 
jednocześnie żebyśmy się rozwijali na tyle  na ile będzie nas stać. Fundusz sołecki już nie funkcjonuje i  dzięki temu 
będziemy mogli realizować wiele ważnych inwestycji w przyszłym roku. Wnioski , które zostały złożone w większości 
zostały ujęte w budżecie. Jeśli tylko pojawią się możliwości finansowania, bo w tej chwili kończymy perspektywę  
unijna 2013 -2020 a w Urzędzie Marszałkowskim  Kończąc chciałbym serdecznie podziękować wszystkim swoim 
współpracownikom , kierownikom  jednostek organizacyjnych a szczególne ukłony w stronę Pani Skarbnik. Bardzo 
dziękuję  za to że w sposób harmonijny udało nam się to poskładać. Są oczywiście głosy może  i krytyczne, ja się 
krytyki nie boję pod warunkiem, że będzie ona konstruktywna i prowadząca do ostatecznego konsensusu,  który może 
nie wszystkich zadowoli , ale będzie złotym środkiem rozwiązywania tych problemów, które my wszyscy musimy w 
imię dobra naszych mieszkańców rozwiązywać. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję ,że ten budżet udało nam się 
złożyć , uchwalić i od 1 stycznia 2020 roku realizować.  
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7d- wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej niektórych jednostek organizacyjnych gminy.  
 
Skarbnik Anna Łuciuk- w związku z podjęciem przez Radę Gminy Sorkwity Uchwały Nr XI/80/2019 z dnia                       
27 września 2019r. W sprawie likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą Zakład Obsługi Szkół w Sorkwitach 
konieczne jest podęcie niniejszej uchwały , ze względu na to iż z dniem 1 stycznia 2019r. Urząd Gminy w Sorkwitach 
przejmie obsługę administracyjną , finansową i organizacyjną dwóch jednostek budżetowych  SP w Warpunach i SP w 
Sorkwitach. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta –poprosiła o opinie komisji w tej sprawie : 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję: 
  
Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta przeprowadził głosowanie 
nad przyjęciem w/w uchwały . 
 
 
Głosowanie jawne: 
        Głosowało - 15  radnych; 
                  „za” – 15  radnych. 
             „przeciw”- 0 radnych 
  „wstrzymał się” - 0  radnych 
  „nie oddanych” – 0 radnych 
 
Uchwała została podjęta.  
 

5e- wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu w obrębie Rybno.  
 

Maria Rolczyńska- Podjęcie uchwały podyktowane zostało potrzebą ustanowienia służebności przesyłu na działce 
oznaczonej nr 105 obręb Rybno, będącej własnością Gminy Sorkwity w celu wybudowania i modernizacji urządzeń 
elektroenergetycznych w postaci elektroenergetycznej linii napowietrznej 0,4 kV. Ustanowienie służebności przesyłu 
będzie odpłatne, według wartości ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego. Analogicznie przy kolejnej uchwale tyle, 
że  działka oznaczona nr 166.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta :Proszę o opinie komisji w tej sprawie : 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję: 
Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta  przeprowadziła 
głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały . 
 
 
 
Głosowanie jawne: 
      Głosowało - 15 radnych; 
                 „za” - 15 radnych. 
        „przeciw” –  0 radnych 
„wstrzymał się” - 0  radnych 
„nie oddanych” – 0 radnych 
 
Uchwała została podjęta. 
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5f- wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu w obrębie Rybno. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta :Proszę o opinie komisji w tej sprawie : 
Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje; 
Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje. 
  
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję: 
Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta  przeprowadziła 
głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały . 
 
Głosowanie jawne: 
      Głosowało - 15 radnych; 
                 „za” - 15 radnych. 
        „przeciw” –  0 radnych 
„wstrzymał się” - 0  radnych 
„nie oddanych” – 0 radnych 
 
Uchwała została podjęta. 
 
 
Dot. pkt 6   Interpelacje i wnioski radnych . 
 
Radna Maria Gałązka- mam pytanie związane z konkursem  do którego chcemy przystąpić jako sołectwo.                   
W związku z tym potrzebne będzie troszkę materiałów , o wielu sprawach już rozmawiałam z Paniami z referatów z 
tym, że niektóre z pań powiedziały ,że dadzą mi je jeśli zwrócę się na piśmie. Takie pismo już złożyłam, nie 
wyszczególniając dokumentów, bo robie to krok po kroku czasami nie trzeba nie wiadomo jakich. Załączniki musze 
dołączyć do projektu np. listy obecności z zebrań sołeckich. Ja to mam w swojej dokumentacji , ale to musi być 
potwierdzone. I rozumiem, że jak to wszystko zrobię chciałabym żebyśmy usiedli sprawdzili czy jest to wiarygodne i 
poprosiłabym pana Wójta o podpisanie oświadczenia, bo jest takie wymagane. I mam pytanie czy mam robić ten 
projekt i podpisze mi Pan to oświadczenie czy nie gimnastykować się i nie robić, bo jeśli Pan Wójt nie wyrazi zgody 
to… 
Wójt Józef Maciejewski-  czemu miałbym nie wyrazić zgody…? 
Radna Maria Gałązka- nie , no pytam. Nie twierdzę , po prostu pytam. Myślę, że jest to świetna promocja gminy. 
Jeśli nam się uda to fajnie, jeśli nie to trudno.  
Przewodnicząca rady Mariola Plichta- pewnie ,że tak próbować trzeba. Trzymamy kciuki. 
Radny Zygmunt Duda- proszę o dołożenie jednej lampy ledowej przy ulicy kwitowej skierować lampę na ulicę i 
wówczas byłaby oświetlona. Bez projektu można to zrobić.  
Radna Maria Gałązka- na tej samej zasadzie dołączam się ..chodzi o lampy w Rodowie.  
 
Dot. pkt 7 . Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych 
 
Przewodnicząca Mariola Plichta na poprzedniej sesji nie złożono żadnych interpelacji. Interpelacje , które zostały w 
dniu dzisiejszym  to jak  najbardziej w ramach konserwacji , wójt sobie zapiisał będą systematycznie dokładane.  
 
Dot. pkt 8. Informacja Wójta o pracach w okresie między sesjami.   
 
Od ostatniej XIII sesji Rady w dniu 29.101 br., wydałem jako Wójt Gminy 5 zarządzeń oraz przygotowaliśmy                           
6 projektów uchwał, które na dzisiejszej sesji były procedowane. I tak kolejno  uczestniczyłem w: 
 

- 29.11 rozmowy sorkwickie z udziałem , 

- 02.12-  smutnej ceremonii pogrzebowej wspomnianego na początku  Pana Marka.  

-  05.12- walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia WJM w Mikołajkach, 

- 06.12- przetarg na wywóz odpadów. Naszą gminę będzie obsługiwała firma EKO, 

- 08.12 – rozgrywki piłki nożnej na hali w Sorkwitach o puchar św. Mikołaja, 

- 09.12 – walne zgromadzenia ZGOK  w Olsztynie, 
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-11.12 spotkanie z przedstawicielami Polskiej Grupy Gazowniczej,  

- 11.12- spotkanie  zarządu oddziału wojewódzkiego związku OSP  w Olsztynie, 

- 12.12- spotkanie członków Stowarzyszenia 16-tka. 

-  13.12 – posiedzenie zarządu głównego OSP Sorkwity, 

-  16.12- spotkanie wigilijne w KGW w Warpunach, 

- 17.12- walne zgromadzenie Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich , 

- 18.12- rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „ zapobiegamy pożarom”, 

- 18.12- spotkanie opłatkowe u Marszałka w Olsztynie, 

-  19.12- podpisanie umowy na inwestycję-remont ul. Ogrodowej w Warpunach, 

- 19.12- jasełka w GOKu  zorganizowane przez dzieci z przedszkola Słoneczko, 

- 19.12- jasełka w Choszczewie, 

19.12- posiedzenie zarządu powiatowego OSP w Grabowie, 

19.12- wigilia w Klubie Senior + w Sorkwitach.  

Chciałby serdecznie podziękować dla KGW w Zyndakach i KGW w Jędrychowie  i złożyć gratulację za udział w 
jarmarku bożonarodzeniowym w Mrągowie. Jędrychowo zajęło I miejsce w konkurencji” bieg po wypiek” a Zyndaki 
III miejsce w tej samej konkurencji.  
 
Dot.pkt 9. Sprawy różne.  
 
Dyrektor ZOSz Małgorzata Tumińska podziękowała za wieloletnią współpracę w związku z przejściem na emeryturę 
po 24 latach piastowania  tego stanowiska.  
 
Radna Maria Gałązka złożyła życzenia świąteczne. 
Wójt Gminy Józef Maciejewski także złożył wszystkim życzenia świąteczne.  
 
Dot.pkt 10 Zamknięcie Sesji. 
 
Przewodnicząca  Rady Gminy Mariola Plichta  zamykam XIV Sesję Rady Gminy Sorkwity. 
 
 
 
 
  Protokół sporządziła:                                                                                                     Przewodnicząca Rady Gminy  
Magdalena  Krawczyk                                                                                                                         Mariola Plichta 


